

COMUNICATO STAMPA

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE HA APPROVATO IL RESOCONTO INTERMEDIO DI GESTIONE CONSOLIDATO AL 30 SETTEMBRE 2025

Dal punto di vista reddituale, al 30 settembre 2025:

- **ricavi netti** pari ad euro 3.547 migliaia;
- **risultato della gestione ordinaria** negativo e pari ad euro 400 migliaia;
- **marginale operativo lordo (EBITDA)** negativo e pari ad euro 400 migliaia;
- **risultato operativo (EBIT)** negativo e pari ad euro 3.143 migliaia;
- **risultato netto di competenza del Gruppo** negativo e pari ad euro 3.082 migliaia.

Dal punto di vista patrimoniale, al 30 settembre 2025:

- il **Patrimonio netto consolidato** è negativo e pari ad euro 1.717 migliaia. Il valore del patrimonio netto totale migliora di euro 910 migliaia rispetto al 31 dicembre 2024, quando era negativo e pari a euro 2.627 migliaia;
- il **Totale indebitamento finanziario consolidato** risulta negativo e pari ad euro 4.006 migliaia, in miglioramento di euro 3.369 migliaia rispetto al 31 dicembre 2024, quando era pari ad euro 7.376 migliaia.

* * * *

Milano, 11 novembre 2025 – Beewize S.p.A. (la “**Società**” o “**Beewize**”) rende noto che in data odierna il Consiglio di Amministrazione ha approvato il Resoconto intermedio di gestione consolidato al 30 settembre 2025 del Gruppo.

* * * *

I risultati consolidati dei primi nove mesi del 2025 non esprimono ancora il potenziale previsto dalla pianificazione del Gruppo Beewize, pur evidenziando una consistente ottimizzazione dei costi di struttura sia su Beewize sia sulla controllata Softec S.p.A. (di seguito “**Softec**”).

Nel corso dei primi nove mesi del 2025 si registrano ricavi netti per euro 3.547 migliaia (erano pari a euro 3.730 migliaia nei primi nove mesi del 2024), con una diminuzione quindi del 4,9%. I principali dati economici sono i seguenti: Risultato della gestione ordinaria negativo e pari ad euro 400 migliaia (-11,3%); Ebitda negativo e pari ad euro 400 migliaia (-11,3%); Ebit negativo e pari ad euro 3.143 migliaia (-88,6%); Risultato netto di competenza del Gruppo negativo e pari ad euro 3.082 migliaia (-86,9%).

Sul valore dell'EBIT e sul Risultato netto di competenza del Gruppo incide in modo rilevante la svalutazione dell'avviamento, determinata in fase di *impairment test* al 30 giugno 2025, e pari ad euro 2.453 migliaia.

Sull'andamento del Risultato della gestione ordinaria e dell'EBITDA, entrambi in miglioramento rispetto al 30 settembre 2024, incidono: (i) il decremento dei ricavi netti del 4,9%; (ii) una diminuzione del costo del lavoro del 6,1%; (iii) un decremento del 19,3% del costo dei servizi; (iv) un decremento del 2,8% degli altri costi operativi. Riguardo alle altre voci di costo, gli ammortamenti si decrementano del 4,3% e gli oneri finanziari del 47,4%.

Con riferimento ai risultati finanziari e patrimoniali, la Posizione Finanziaria Netta consolidata al 30 settembre 2025 è negativa e pari ad euro 4.006 migliaia e registra, quindi, un miglioramento pari ad euro 3.369 migliaia rispetto al 31 dicembre 2024, quando era negativa e pari ad euro 7.376 migliaia.

Il Patrimonio Netto consolidato è negativo e pari ad euro 1.717 migliaia con un miglioramento di euro 910 migliaia rispetto al 31 dicembre 2024 quando era negativo per euro 2.627 migliaia.

* * * *

Andando al dettaglio della Posizione Finanziaria Netta, al 30 settembre 2025:

- il Totale indebitamento finanziario del Gruppo Beewize risulta pari ad euro 4.006 migliaia e, quindi, migliora per euro 3.369 migliaia rispetto al 31 dicembre 2024, quando era pari ad euro 7.376 migliaia;
- la Liquidità totale del Gruppo Beewize è pari ad euro 110 migliaia e, quindi, aumenta di euro 82 migliaia rispetto al 31 dicembre 2024, quando era pari ad euro 28 migliaia;
- l'Indebitamento finanziario corrente del Gruppo Beewize è pari ad euro 2.991 migliaia e registra un miglioramento di euro 2.843 migliaia rispetto al 31 dicembre 2024, quando risultava pari ad euro 5.835 migliaia;
- l'Indebitamento finanziario corrente netto del Gruppo Beewize è pari ad euro 2.881 migliaia e registra un miglioramento di euro 2.925 migliaia rispetto al 31 dicembre 2024, quando risultava pari ad euro 5.807 migliaia;
- l'Indebitamento finanziario netto a medio-lungo termine del Gruppo Beewize è pari ad euro 1.125 migliaia e registra un miglioramento di euro 444 migliaia rispetto al 31 dicembre 2024 in cui era pari ad euro 1.570 migliaia.

Al 30 settembre 2025, il debito verso la società (non parte correlata) Mittel Generali Investimenti S.r.l. (debito originariamente in essere con il socio Blugroup S.r.l. e pari ad euro 1.298 migliaia in quota capitale, assegnato a Mittel Generali Investimenti S.r.l. in forza dell'ordinanza di cui al procedimento R.G.E. 4373/2018), postergato e regolato ad un tasso di interesse pari all'*Euribor* a tre mesi maggiorato di uno spread del 4,5%, è pari ad euro 1.969 migliaia.

Al 30 settembre 2025 non ci sono finanziamenti in essere erogati da Orizzonti Holding S.p.A. (di seguito "**OH**") a Beewize e a Softec.

* * * *

Si segnala che in data 29 settembre 2025, il Consiglio di Amministrazione di Beewize ha riesaminato gli aggiornamenti sullo stato di implementazione delle Linee guida strategiche del Piano Industriale del Gruppo. Le linee guida strategiche del piano industriale di Gruppo si propongono di assicurare, attraverso operazioni straordinarie di aggregazione, sinergie industriali e finanziarie, con conseguente significativo aumento nel volume di attività e ottimizzazione dell'assetto economico strutturale del Gruppo.

Ai fini della realizzazione delle stesse operazioni straordinarie di aggregazione, l'attuale socio di maggioranza OH ha dato disponibilità a ridurre la propria partecipazione nella capogruppo Beewize per favorire l'ingresso di Partner Industriali e Finanziari sinergici.

Il Consiglio di Amministrazione, è, quindi, tuttora impegnato nell'individuazione e valutazione di possibili partner per la realizzazione del piano strategico di sviluppo del Gruppo.

* * * *

Tra i fatti di rilievo intervenuti successivamente al 30 settembre 2025, si evidenzia che in data 30 ottobre 2025 il Consiglio di Amministrazione di Beewize, come da comunicato stampa pubblicato in pari data, ha approvato – previo parere favorevole del Comitato Parti Correlate nel rispetto del Regolamento Consob n. 17221/2010 e della Procedura per le operazioni con parti correlate di Beewize – un'operazione con la parte correlata OH, riguardante la stipula di un contratto, tra Mittel Generale Investimenti S.r.l. (di seguito "**Mittel**"), OH e Beewize, avente ad oggetto la cessione *pro-soluto* ad OH a del credito vantato da Mittel nei confronti di Beewize e la successiva rinuncia al credito nei confronti di quest'ultima da parte di OH.

Con la sottoscrizione del suddetto contratto, avvenuta in data 30 ottobre 2025, Mittel, quale cedente, ha ceduto e venduto *pro-soluto*, ai sensi degli art. 1260 e ss. c.c., ad OH l'intero credito di euro 1.297.722,00 più

euro 13.516,00 per interessi maturati sino al 18 maggio 2018, vantato dal cedente stesso nei confronti di Beewize, oltre agli interessi già maturati e non ancora riscossi alla data di efficacia della cessione nonché ogni altro diritto accessorio connesso al credito ai sensi dell'art. 1263 c.c.

In data 30 ottobre 2025 a seguito del perfezionamento del suddetto contratto di cessione e dell'acquisto del credito, OH, divenuta titolare del credito in questione, ha rinunciato alla restituzione dello stesso da parte di Beewize per l'intero importo complessivo iscritto nella contabilità della Società (pari a euro 1.979.835), configurandosi tale rinuncia come riserva per apporto da socio in conto capitale, o simile, utilizzabile a copertura delle perdite.

L'Operazione si configura quale operazione di "maggiore rilevanza" tra parti correlate, ai sensi di quanto prescritto dall'articolo 8, comma 1, del Regolamento Consob per le operazioni con parti correlate ("Regolamento Consob") e dall'articolo 2 della Procedura per le operazioni con parti correlate della Società (la "Procedura"), ed è stata approvata dal Consiglio di Amministrazione previo parere favorevole del Comitato per le Operazioni con Parti Correlate ai sensi dell'articolo 8 del Regolamento Consob e dell'articolo 6 della Procedura.

Il Documento Informativo concernente l'operazione è stato pubblicato, unitamente al parere favorevole del Comitato per le Operazioni con Parti Correlate, nei termini di legge e regolamentari.

* * * *

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili e societari, Lorenzo Sisti, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154-*bis* del TUF che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

* * * *

Il Resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2025 sarà messo a disposizione del pubblico presso la sede della Società e presso Borsa Italiana. Il documento sarà altresì consultabile sul sito internet <http://www.beewize.it> e sul sistema di stoccaggio 1Info (www.1info.it).

* * * *

Il Gruppo Beewize

Le società del Gruppo offrono servizi ad alto valore aggiunto nell'abilitazione tecnologica al marketing relazionale e interattivo, alla comunicazione digitale, alla consulenza sulle Digital Platform e Strategic Technology.

Lorenzo Sisti - Group CFO

Tel: +39 02 89968.1

e-mail: lorenzo.sisti@beewize.it

Ufficio Legale e Affari Societari

Tel: +39 02 899681

e-mail: societario@beewize.it

GRUPPO BEEWIZE
CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)	01/01-30/09/2025	Inc. %	01/01-30/09/2024	Inc. %	Variazione	Variaz. %
Ricavi netti	3.547	100,0%	3.730	100,0%	(183)	(4,9%)
Costo del lavoro	(2.177)	(61,4%)	(2.317)	(62,1%)	140	(6,1%)
Costo dei servizi	(1.650)	(46,5%)	(2.043)	(54,8%)	394	(19,3%)
Altri costi operativi	(119)	(3,4%)	(123)	(3,3%)	3	(2,8%)
Risultato della gestione ordinaria	(400)	(11,3%)	(754)	(20,2%)	354	(47,0%)
Altri proventi (oneri) non ricorrenti netti	-	-	-	-	-	-
Margine operativo lordo (EBITDA)	(400)	(11,3%)	(754)	(20,2%)	354	(47,0%)
Ammortamenti	(290)	(8,2%)	(303)	(8,1%)	13	(4,3%)
Accantonamenti e svalutazioni	(2.453)	(69,2%)	-	-	(2.453)	n.a.
Risultato operativo (EBIT)	(3.143)	(88,6%)	(1.056)	(28,3%)	(2.086)	(197,5%)
Proventi (oneri) finanziari netti	(132)	(3,7%)	(252)	(6,7%)	119	(47,4%)
Risultato ante imposte	(3.275)	(92,3%)	(1.308)	(35,1%)	(1.967)	(150,4%)
Imposte	(7)	(0,2%)	(7)	(0,2%)	(0)	100,0%
Risultato delle attività non cessate	(3.282)	(92,5%)	(1.315)	(35,2%)	(1.968)	(149,7%)
Risultato delle attività operative cessate / destinate ad essere cedute	-	-	-	-	-	100,0%
Risultato netto del Gruppo e dei terzi	(3.282)	(92,5%)	(1.315)	(35,2%)	(1.968)	(149,7%)
Risultato netto di competenza di terzi	(200)	(5,6%)	(47)	(1,3%)	(153)	(326,5%)
Risultato netto di competenza del Gruppo	(3.082)	(86,9%)	(1.268)	(34,0%)	(1.814)	(143,1%)

GRUPPO BEEWIZE
SITUAZIONE PATRIMONIALE CONSOLIDATA

(migliaia di euro)	30/09/2025	31/12/2024	Variazione
Avviamento	1.637	4.090	(2.453)
Altre attività immateriali	109	189	(79)
Attività materiali	1.518	1.661	(143)
Partecipazioni	31	31	-
Altre attività finanziarie	58	58	-
Capitale immobilizzato (A)	3.353	6.029	(2.676)
Lavori in corso	386	96	289
Rimanenze di beni	8	8	-
Crediti commerciali	920	956	(37)
Crediti commerciali verso collegate	74	0	74
Crediti commerciali verso controllante	-	-	-
Altri crediti	754	912	(158)
Attività d'esercizio a breve (B)	2.141	1.972	169
Debiti commerciali	(741)	(726)	(16)
Altri debiti	(1.638)	(1.742)	104
Fondi per rischi ed oneri	(100)	(100)	-
Passività d'esercizio a breve (C)	(2.480)	(2.568)	88
Capitale d'esercizio netto (D) = (B + C)	(338)	(595)	257
Benefici ai dipendenti	(726)	(685)	(41)
Passività d'esercizio a medio-lungo (E)	(726)	(685)	(41)
Capitale investito netto (A + D + E)	2.289	4.749	(2.460)
Patrimonio netto del Gruppo (F)	(1.444)	(2.554)	1.110
Patrimonio netto di pertinenza di terzi (G)	(273)	(72)	(200)
Indebitamento (posizione) finanziaria netta (H)	4.006	7.376	(3.371)
Mezzi propri e posizione finanziaria netta (I) = (F + G + H)	2.289	4.749	(2.460)

GRUPPO BEEWIZE
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA

30/09/2025	di cui parti correlate		31/12/2024	di cui parti correlate	Variazione
110	-	Disponibilità liquide	28	-	82
110	-	Liquidità totale	28	-	82
(794)	-	Debiti verso banche a breve termine	(738)	-	(56)
(215)	-	Debiti per applicazione IFRS 16 a breve termine	(213)	-	(2)
-	-	Debiti verso Orizzonti Holding scadenti entro 12 mesi	(3.011)	(3.011)	3.011
(1.969)	-	Debiti verso Mittel Generali Investimenti	(1.872)	-	(97)
(13)	-	Debiti verso terzi a breve termine	-	-	(13)
(2.991)	-	Indebitamento finanziario corrente	(5.835)	-	2.843
(2.881)	-	Indebitamento finanziario corrente netto	(5.807)	(3.011)	2.925
(6)	-	Debiti verso terzi medio-lungo termine	-	-	(6)
(198)	-	Debiti verso Banche a medio-lungo termine	(491)	-	293
(921)	-	Debiti per applicazione IFRS 16 a medio-lungo termine	(1.078)	-	157
(1.125)	-	Indebitamento finanziario netto a medio-lungo termine	(1.570)	-	444
(4.006)	-	Totale indebitamento finanziario	(7.376)	(3.011)	3.369